(35) WARENITSCH Gregorius (Frater laicus); \*7 III 1803 Haringsee, Nieder-Österreich, archidioec. de Wien; *vest.* 14 XI 1821; *prof.* 17 VII 1824 Wien; 23 VI 1854 Congregationem reliquit, adscriptus domui in Wien. - Cat. XI 1 p. 39 n. 6; Cat. XI 3 p. 17 n. 26.

(36) APPEL Ioannes Evang. (Frater laicus); \*1 I 1804, Altlublitz, tunc Kronland Österreichisch Schlesien, Österreich, archidioec. de Olmütz, nunc Československo, archidioec. de Olomouc; *vest.* 25 V 1822; *prof.* 2 II 1825 Wien; an. 1851 Congregationem reliquit, adscriptus domui in Marburg. - Cat. XI 1 p. 40 n. 10; Cat. XI 3 p. 16 n. 24.

(37) Nomen PAHEK in catalogis et documentis archivi generalis frustra quaesivimus.

(38) Nomen LUKESCH in catalogis et documentis archivi generalis frustra quaesivimus.

Multi praeterea per 4 annos jus civile audierunt, plerique linguam gallicam et italicam callent, omnes in orientalibus linguis saltem introducti, sed tamen in rebus theologicis, praesertim moralibus, pauca sciunt; in scholis enim non audiunt nisi vel paradoxa vel ad ministerium inutilia (39).

Vivimus hic ex eleemosinis solis, expectamus tamen brevi stipendum ab Imperatore dari solitum omnibus monasteriis, quae redditibus carent. Providentia, cui unice confidimus, nobis non defuit unquam, imo jam parsimonia quaedam collegimus, ex quibus Fratres exteriores adjuvamus.

Ecclesia est elegantissima Viennae; domus autem minime formam monasterii exhibet, minimeque favet observantiae regulari, clausuram tamen observamus. Confessiones quotidie, conciones quibuslibet Dominicis et festis diebus germanicae et bohemicae, Iudaei et Lutherani instruendi, pauperes in tanta urbe, quibus succurrentum est, xenodochia administranda in spiritualibus, non permittunt hanc recollectionem mentis et quietem ad vitam internam necessariam, quod me non parum affligit (40). Ne meditatio pomeridiana partim omittatur, mane hora integra, in communi, et vespere media hora meditationi insistimus. Omnes pii sunt et optimae voluntatis; plurimi freno indigent in mortificatione. Offeruntur nobis plures aliae domus; sed quam primo accipiemus, erit domus novitiatus et recollectionis (41). Videntur aliqui ad genus quoddam sublimius orationis invitati; sed si moderor eorum zelum in castigatione corporis, minuitur unctio Spiritus Sancti; si frena laxo, debilitatur valetudo. Ipsem indigeo hoc in puncto doctori magistro. Iudicabit Rev.ma Paternitas Vestra nos indigere aliquo Patre Italo docto, prudenti, quiue particulari dono orationis praeditus sit. Si licet mihi sententiam meam aperire, dicam omni cum humilitate: Vere credo, Rev.mam Paternitatem Vestram in conscientia teneri hoc modo providere domui isti pro bono Ecclesiae et praesertim progressu tot tantaeque spei filiorum suorum.